Совет сельского поселения Чуюнчинский сельсовет   муниципального района

Давлекановский район Республики Башкортостан
РЕШЕНИЕ

31 октября 2012 года № 33
О внесении изменений в решение Совета сельского поселения Чуюнчинский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан от 01 марта 2010 года № 10 «Об утверждении Положения о порядке оплаты труда муниципальных служащих и выборных должностных лиц органов местного самоуправления сельского поселения  Чуюнчинский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан» (с изменениями от  24 апреля 2010 года № 18,от 07 июня 2011 года № 25,от 16 декабря 2011 года №50,от 19 октября 2012 года № 31)

В соответствии с частью 2 статьи 22 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», частью 2 статьи 12 Закона Республики Башкортостан от 16 июля 2007 года № 453-з «О муниципальной службе в Республике Башкортостан», в целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в соответствие с законодательством Совет сельского поселения Чуюнчинский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан

РЕШИЛ:

1.Внести в решение Совета сельского поселения Чуюнчинский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан от  01 марта 2010 года № 10  «Об утверждении Положения о порядке оплаты труда муниципальных служащих и выборных должностных лиц органов местного самоуправления сельского поселения Чуюнчинский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан» (с изменениями от  24 апреля 2010 года № 18,от 07 июня 2011 года № 25,от 16 декабря 2011 года №50,от 19 октября 2012 года № 31)следующие изменения:

в прилагаемом к решению Положении о порядке оплаты труда муниципальных служащих  и выборных должностных лиц  органов  местного самоуправления сельского поселения Чуюнчинский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан:

пункт 4.2. изложить в следующей редакции:

«Муниципальным служащим выплачиваются:

а) ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин в размерах, установленных приложением № 2 к настоящему Положению, которая в дальнейшем индексируется в сроки и пределах повышения размеров окладов за классный чин государственных гражданских служащих Республики Башкортостан;

б) ежемесячная надбавка за особые условия службы.

 Критериями для установления размеров ежемесячной надбавки за особые условия службы являются:

а) сложность, срочность выполняемой работы, знание и применение в работе компьютерной и другой техники;

б) выполнение работ высокой напряженности и интенсивности (большой объем, систематическое выполнение срочных и неотложных поручений, а также работ, требующих повышенного внимания и т.д.);

в) наличие переработки сверх нормальной продолжительности рабочего дня;

г) для управляющих делами администрации поселения – подготовка документов, относящихся к деятельности Совета поселения;
д) для специалистов 1 категории администраций поселений – бухгалтерское обслуживание учреждений культуры поселения.

Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия службы выплачивается в следующих размерах:
лицу, замещающему старшую должность муниципальной службы, - 90 процентов должностного оклада,
лицу, замещающему младшую  должность муниципальной службы, -  90 процентов должностного оклада.

Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия службы  устанавливается правовым актом главы сельского поселения.
Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия службы  устанавливается правовым актом главы администрации городского поселения.

в) ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет в следующих размерах:

при стаже муниципальной службы от 1 до 5 лет - 10 процентов должностного оклада;

при стаже муниципальной службы от 5 до 10 лет - 15 процентов должностного оклада;

при стаже муниципальной службы от 10 до 15 лет - 20 процентов должностного оклада;

при стаже муниципальной службы свыше 15 лет - 30 процентов должностного оклада.

За муниципальными служащими после изменения условий денежного содержания, предусмотренных настоящим Положением, сохраняется размер ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет муниципальной службы, установленный до вступления в силу настоящего Положения, если ее размер выше надбавки к должностному окладу за выслугу лет муниципальной службы, устанавливаемой в соответствии с Положением;

г) премии по результатам работы, размер которых определяется исходя из результатов деятельности лица, замещающего должность муниципальной службы. Порядок и условия выплаты премии определяются Положением о материальном стимулировании работников администрации сельского поселения Чуюнчинский сельсовет;

д) в пределах фонда оплаты труда муниципальным служащим выплачиваются:

при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска - единовременная выплата к отпуску в размере двух окладов денежного содержания;

материальная помощь в соответствии с Положением о материальном стимулировании работников администрации сельского поселения Чуюнчинский сельсовет».

2.Настоящее решение подлежит обнародованию в установленном порядке.
Глава сельского поселения

Чуюнчинский сельсовет

муниципального района

Давлекановский район

Республики Башкортостан
                                                  Р.А.Сафарянов